

Det har förutsatts, att den såsom kompensationsobjekt ifrågasatta hamnanläggningen skall utföras såsom statligt beredskapsarbete under väg- och vattenbyggnadsstyrelsens ledning. Till frågan om beredande av medel för detta ändamål återkommer riksdagen i annat sammanhang.

Med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag har riksdagen bemyndigat Kungl. Maj:t att — i överensstämmelse med de grunder, som av föredragande departementschefen i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 23 februari 1934 angivits, och på de villkor i övrigt, som må bestämmas av Kungl. Maj:t — träffa avtal med Vaxholms stad angående beredande av ytterligare kompensation till staden i anledning av 1925 års försvarsbeslut.

Stockholm den 24 april 1934.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 182.

Godkänd av första kammaren den 24 april 1934.

Godkänd av andra kammaren den 24 april 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om förhöjt beklädnadsbidrag till vissa underofficerare i flottan och marinen.

(Statsutskottets utlåtande nr 76.)

Till Konungen.

Uti en inom riksdagen väckt motion (II:92) har hemställts, att riksdagen måtte besluta, att underofficer av 3. graden i flottan och i marinen vid Karlskrona örlogsstation må utöver nu utgående beklädnadsårsunderhåll tillerkännas ett ytterligare bidrag till sin beklädnad av 120 kronor per år.

Riksdagens vederbörande utskott har med stöd av § 46 riksdagsordningen över motionen inhämtat yttranden från marinförvaltningen och försvarsväsendets lönenämnd, vilka yttranden äro såsom bilagor A och B fogade vid statsutskottets utlåtande nr 76.

I likhet med de i ärendet hörda myndigheterna anser riksdagen billighets-skäl tala för att underofficerare av 3:e graden i flottan eller i marinen, vilka på grund av 1925 års försvarsbeslut kommit i ett avsevärt försämrat beföringsläge, tillerkännas utöver nu utgående beklädnadsårsunderhåll ett årligt beklädnadsbidrag till i motionen angivet belopp av 120 kronor. Såsom försvarsväsendets lönenämnd anfört torde ett bifall till motionärens förslag icke medföra krav på motsvarande förmån från andra beställningshavare, liksom anordningen i fråga ur kostnadssynpunkt icke synes möta några större betänkligheter.

I likhet med lönenämnden anser riksdagen emellertid, att nu angivna förmån bör tillkomma ifrågavarande beställningshavare, även om de vinna befordran till underofficerare av 2. graden över stat, men fortfarande kvarstå med underbefäls avlöning.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen i anledning av förevarande motion (II: 92) medgivit, att till korpral (flaggkorpral), som vunnit befordran till underofficer av 3. graden i flottan eller i marinen, må från och med den 1 juli 1934, så länge han innehar beställning såsom underofficer i flottan eller i marinen, utbetalas, utöver enligt gällande bestämmelser utgående beklädnadsersättning (beklädnadsunderhåll), särskilt årligt beklädnadsbidrag med 120 kronor.

Stockholm den 24 april 1934.

Med undersätlig vördnad.

Nr 183.

Godkänd av första kammaren den 20 april 1934.

Godkänd av andra kammaren den 20 april 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av vissa i statsverkspropositionen under utgifter för kapitalökning i vad angår jordbruksärenden gjorda framställningar.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 53.)

Till Konungen.

Med överlämnande av ett tryckt exemplar av jordbruksutskottets utlåtande nr 53 med anledning av vissa i statsverkspropositionen under utgifter för kapitalökning i vad angår jordbruksärenden gjorda framställningar får riksdagen anmäla, att riksdagen fattat beslut i överensstämmelse med vad jordbruksutskottet i ovannämnda utlåtande hemställt.

Vidare får riksdagen anmäla, att riksdagen beträffande sättet för anskaffande av de i omförmälda utlåtande avhandlade medlen i annat sammanhang anmäler sitt beslut.

Stockholm den 20 april 1934.

Med undersätlig vördnad.
